
 
Originale 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.174 

 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "UNA FINESTRA SULLA C OMUNITA'" 
PROPOSTO DALL'ASSOCIAZIONE IL RAGGIO DI VILLAFRANCA  
PIEMONTE           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì QUINDICI del mese di DICEMBRE alle ore 17.45 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 
 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n.  174  del  15/12/2011  
 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE AL PROGETTO "UNA FINESTRA SULLA 

COMUNITA'" PROPOSTO DALL'ASSOCIAZIONE IL RAGGIO 
DI VILLAFRANCA PIEMONTE            

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali Falco Mauro, 
 
PRESO ATTO che in questi ultimi anni il Comune e la rete locale dei servizi 

sociali  hanno rilevato la necessità, sempre più marcata, di arginare il fenomeno del 
bullismo giovanile che gradualmente interessa anche il nostro territorio comunale; 
 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio aderisce al progetto “Una finestra 
sulla comunità”  dell’Associazione il Raggio di Villafranca Piemonte presentato per il 
bando a scadenza unica anno 2011 del CSV Idea Solidale-Provincia di Torino;  

 
VISTO che il progetto “Una finestra sulla comunità” prevede l’intervento, con 

azioni di contrasto alla conflittualità e al disagio sociale giovanile, su ragazzi di età 
compresa tra gli 11 ed i 18 anni residenti nel nostro Comune che frequentano gli spazi 
aggregativi di Bricherasio e  l’Istituto Comprensivo “A. Caffaro”;  
 

DATO ATTO che il Comune di Bricherasio partecipa al gruppo di lavoro già 
attivo costituito da rappresentanti della Parrocchia Santa Maria di Bricherasio, 
C.I.S.S. di Pinerolo, Istituto Comprensivo “Caffaro”,  Associazione Kyushin-do e 
Associazione il Raggio che periodicamente incontra i soggetti interessati al fine di 
contrastare e ridurre il fenomeno della conflittualità giovanile; 

  
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  
 

DELIBERA 
 

1. di aderire al progetto “Una finestra sulla comunità” redatto dall’Associazione 
il Raggio di Villafranca Piemonte e presentato alla Provincia di Torino – Idea 
Solidale; 

2.  di fornire il supporto istituzionale necessario alla realizzazione dell’iniziativa; 
3. di impegnare la somma di € 1.500,00 che andrà a finanziare il progetto come 

sopra descritto; 
4. di demandare agli uffici competenti i successivi provvedimenti. 

 
 
 
 



 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 04-gen-2012  

 
 
Bricherasio, lì 04-gen-2012 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Per F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Per F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 04-gen-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Per D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


